
( ) )　人 )千円 )　円

被保険者一人当り保険税調定額

被保険者一人当り費用

9

円273,266

円

収 支 額

被 保 険 者 数 17,345

一世帯当り保険税調定額

人

156,810 円

296,524

加 入 世 帯 数

千円

0

老人医療会計区　　　　分 国 保 会 計

0 千円

老人保健事業

普通会計からの繰入額 千円

304,324

110,251

職員数普通会計からの繰入額
の有無

156,742

666,426

人

千円

90,126

9,969 世帯

666,426

81,296

8

介護保険事業

0

662,001

0無

6

無

無 0

千円611,856

00

収　 支　 額

51,416 千円

7,406

国民健康保険事業

有料駐車場事業

無

無

461

(

職 員 数

うち技能労務職 40

68

議 会 副 議 長 24

20,422 300,324

10,875

う ち 一 般 行 政 職

一 般 職 員

(

140,293

65,620

１ 405,000 (18人）議 会 議 員 24 ・ ４ ・

副 市 長 24

・

教 育 長 24

・

議 会 議 長 24

１

・

・ ４ ・

・

１・

１ 499,000

１人当り平均給料

( 報 酬 ) 月 額

 円985,000

・

24 ・ ４

445,000

１ 804,000

４

４ １ 740,000

千円
都 市 整 備

・

４

給 料 月 額 区　　　 分

271,883

(
市 長

改定実施年月日

特 別 職 等

1,536,817

18,456,005

122,736

  退職手当　 競　　馬債務負担行為額

1,292,297

17,917,604

1,415,033 土地開発公社

設 立 の 有 無

有
千円

 債務保証額
11.7

１人当り支給月額 B/A

377,128 千円

0 千円収益事業収入額

指定団体等の状況平 成 24 年 度 平 成 25 年 度 区　　　　分 指　 数 　等

  交通災害　 上 水 道

74,312

1,501,819イ

0８ H

増　 加 　率

26.3.31

25.3.31

国

調

22　年

人

翌年度へ繰り越すべき財源 D

Ⅱ ～ １

Ⅱ－６種地２５年度交付税種地区分豊明市新田町子持松１番地１

市町村類型２ ３ ２ ２ ９ ７
コ ー ド 番

号豊 明 市

市町村制施行

決 算 状 況

平 成 ２ ５ 年 度 市町村名

所 在 地

台

帳

住
民
基
本

69,745

68,285

％

2.1

57.1％ 

12,222人 

457人 

第 ２ 次

35.8％ 

13,842人 

第 ３ 次

19,187人 

56.2％ 

20,001人 

第 １ 次

0.9％ 

就

業

人

口
17  年

22  年

人口密度
区　　分

産 業 構 造

昭和47年8月1日市制施行
国  調

322人 

国  調2,946

％

区　　　　　　分 人　　口

K㎡

23.18

人

％

人/K㎡

人

2.1

17　年

（17年10月１日）

3,009

0.0

（22年10月１日）

23.18

％

K㎡

2.2

人口集中
地区人口

人

58,084

人

56,811

面 積

人/K㎡

中　　   部

の合併 状況

40.10.1以降

世帯

68,434 人

世帯28,172

1.3％ 

68,448

8,283,712歳 出 総 額

千円9,241,238

年 月 日

区　　　　　　　分

基準財政需要額19,332,637

39.8％ 
27,823

１ 歳 入 総 額

基準財政収入額

A

２ B

20,032,136

千円３ C歳 入 歳 出 差 引 額 (A-B) 標準税収入額1,576,131 10,723,194

F 100,406

４ 標準財政規模 12,815,823

 設立
５ 実 質 収 支 (C-D) E 0.89ア

７ 積 立 金 ( 財 調 ） G 658,596

％

公 債 費 比 率 4.6

６ 単 年 度 収 支

  し尿処理　 ごみ処理地方債現在高 12,659,179 千円

  2,000,000千円

昭和48年４月２日

財 政 力 指 数
(3 ｹ 年 平 均 )

209,522

0

イ－ア

繰 上 償 還 金

実質収支比率

事 務 の 共 同
処 理 の 状 況積立金現在高 2,562,129 千円

％1,093,534

345,000

J 958,056

308,000I

451,002 ( F ＋ G ＋ H - I )

９

10
実 質 単 年 度 収 支

積 立金 取崩 し額 ( 財 調 )

304,324

B区　　　　分 A

35,500

0

0 0

324,851

461

事　 業　 名

無 296,524

1,364

一 般 職 員 等

0

202

  農業共済　 　 　 　

140,293

教 育 公 務 員 0

千円土地開発基金

うち 消防 職 員

臨 時 職 員

合　　　 計

0

無 13,957

公
営
事
業
の
状
況

下水道事業

農業集落排水事業

後期高齢者医療事
業

法適用



構成比

％

20.8

14.3

22.0

7.5

7.5

16.6

0.9

4.8

6.0

0.6

13.3

7.5

0.5

7.5

3.6

3.9

100.0

　普通税

　目的税

 旧法による税

 3,000円

標準税率に
対する比率

 1.0

　 1.4/1001.4/100

％ 千円 

1,163

経 常 収 支 比 率

80.8 (87.0)

経常経費充当一般財源

10,263,792千円 

△22.2

0.2

12.7

1,517

25,736

8.1

0.9

5.3

0.8

0.4

892,6028.1

30,919

50,857

109,214

620,608

地 方 特 例 交 付 金

使 用 料

株式等譲渡所得割交付金

地 方 交 付 税

普　　　通

特　　　別

手 数 料

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

千円 

10,310,050

％千円 ％ 千円 

合　　　　計

地 方 債

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

県 支 出 金

地 方 消 費 税 交 付 金

軽油･自動車取得税交付金

財 産 収 入

寄 附 金

分 担 金 ･ 負 担 金

繰 入 金

交 通 安 全 交 付 金

内

訳

目 的 税

法定外普通税

区　　 分

普 通 税

鉱 産 税

繰 越 金

7.6

法人分

都 市 計 画 税

4,245,601 41.2

0.9

6.1

固 定 資 産 税

市
民
税

個
人
分

均 等 割

所 得 割

事 業 所 税
内

訳

合　　　　計

水利地益税等

旧 法 に よ る 税

市町村
民　税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市町村たばこ税

入 湯 税

特別土地保有税

個人分

(6号)　 400,000円

(7号)  410,000円

法
人
分

(8号)1,750,000円

100.0 4.5

市

民

税

(5号)  160,000円

適　　　　用　　　　税　　　　率　　　　の　　　　状　　　　況

固定資産税

(9号) 3,000,000円

(4号)  150,000円

10,310,050

　 12.3/100法人税割

25.2％

34.1％

徴

収

率 合　　　計
(税全体)

98.6％ 28.1％

現　年
課税分

区　　　分

94.5％
均等割

(1号)    50,000円

(2号)  120,000円

(3号)  130,000円 96.8％

市町村民税

98.8％

98.4％

繰越分

3.1

構成比

0.2

0.3

％ 

51.5

0.8

0.5

13,507

109,901

1.7338,508

0.8

90,372

44,581

1,130,721

957,526

90,372

44,581

173,112

957,526

957,526

0.5

0.2

5.6

4.8

0.1

0.0

13,507

50,857

9,684,940

165,159

30,919

109,214

620,608

0.9178,715

345,000 1.7

5.4

0.1

1,078,658

36,656

0.2

0.5

0.1

36,068

2,189,823 10.9

1,415,033

千円 

7.1

1.741.1

％ 

2.9 432

9,684,940

4,239,568

688,766

579,486

1,158,300

決 算 額

20,032,136

90,814

419,841

350 0.0

3.0

625,110

4,568,713

810,391

4,238,356

95,059

6.6

公 債 費

625,110 6.1

1.3

千円 

4.1

93.9

1.5

 区　　分

議 会 費

715,669

10,110,066

失業対策事業費

1.3

土 木 費

消 防 費

4.7

100.0

増減率

物 件 費

内

訳 災害復旧事業費

単　 独

維持補修費

補　 助

衛 生 費

補 助 費 等

災害復旧費

商 工 費

教 育 費

労 働 費

農林水産業費

公 債 費

100,612

3,047,757

繰 出 金

前年度繰上充用金

投資的経費

104,000

積 立 金

うち人件費

普通建設事業費

1,115,590

0.0

投 資 及 び
出 資 金 ･ 貸 付 金

0.4

内
訳

元 利 償 還 金

2,448,526

1,389,428

100.0 11,796,531

1,387,913

1,387,913

166,683

668,193

一時借入金利子

諸 収 入

構成比 超過課税分収入済額

合　　　計

0.0

2,009,222

18,456,005

基準税額×100/75

市　　　　　　　町　　　　　　　村　　　　　　　税 目　　　的　　　別　　　歳　　　出

総 務 費 3,238,878

397,547

1,387,913

1,207,220

116,017

142,068

225,811

1,617,106

653,457

700,540

100,612

700,540

124,716

570,258

一 般 財 源 総 額

15,493,249千円 

2,299,575

1,359,078

0.6

千円 

13,917,118

合　　　計 18,456,005

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

1,387,913

1,171,402

162,697

753,358

162,697

863,519

1,113,227

1,771,597 14.0

1.3

5.9

市  町  村  名

区　　 分  Kの構成比

類　　型 Ⅱ　～　１ 指 定 金 融 機 関 名豊　　明　　市

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

決 算 額決 算 額
千円 

経常一般財源K

82.1

うち職員給165,159 2,284,9501.4

0.3

区　分

人 件 費

扶 助 費 4,063,762

10.9

経常収支
比　　率

経常一般財源

27.2

1,566,468

3,450,357

千円 

決  算  額

1,387,913

1,387,913

1,708,548

三菱東京ＵＦＪ銀行豊明支店

一般財源

2,284,950

9.2

12.3

性　　　 　質 　　　　別 　　　　歳 　　　　出

3,839,744

2,646,315

3,453,269

1,387,913

2,227,830

1,389,428

39.67,308,935

6.6

248,485248,485

民 生 費

3,539,771 19.2

3.5 572,626

1,405,82110.9

7.5

0.8

1.2

8.8

1,387,913

1,081,438

119,238

99,563

106,664

4,357,414

 一 般 財 源

5.8

構成比

1.3

％ 千円 

100.0

95.7％

13,977,118

合　計
滞　納


